О создании Координационного
совета РАН и РАО «Здоровье
и образование детей, подростков
и молодежи»

21 января 2020 г.
Москва

№ 7

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить проект постановления федерального государственного

бюджетного учреждения «Российская академия наук» и федерального

государственного бюджетного учреждения «Российская академия

образования» (приложение).

Федеральное

государственное

бюджетное учреждение

"Российская академия

наук"

Приложение
к постановлению президиума РАН от
21 января 2020 г, № 7

Федеральное

государственное

бюджетное учреждение

"Российская академия

образования"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(проект)

г. Москва

О создании Координационного

совета РАН и РАО

«Здоровье и образование детей,

подростков и молодежи»

Президиум  Российской  академии наук и Президиум Российской

академии образования ПОСТАНОВЛЯЮТ:

1.  Создать Координационный совет РАН и РАО «Здоровье и

образование детей, подростков и молодежи» (далее - Совет).

2.  Утвердить вице-президента РАН академика РАН Чехонина

Владимира Павловича сопредседателем Совета со стороны РАН, президента

РАО академика РАО Зинченко Юрия Петровича сопредседателем Совета со

стороны РАО. Считать Совет состоящим при президиуме РАН и президиуме

РАО.

3.  Поручить академику РАН Чехонину В.П. и академику РАО

Зинченко Ю.П. в двухмесячный срок подготовить и согласовать проект

Положения о Совете, состав Совета и представить президиуму РАН и

президиуму РАО для утверждения в установленном порядке.

4.  Внести Координационный совет РАН и РАО «Здоровье и

образование детей, подростков и молодежи» в Перечень советов, комитетов и

комиссий, состоящих при президиуме РАН от 22 января 2019 г. № 12 «О

Перечне научных, экспертных, координационных советов, комитетов и

комиссий, состоящих при президиуме РАН и отделениях РАН по областям и

направлениям науки».